
Učitel matematiky

Eduard Fuchs
Sjezd Jednoty českých matematiků a fyziků 2002

Učitel matematiky, Vol. 11 (2003), No. 1, 62–63

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150798

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2003

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150798
http://dml.cz


62 SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE

SJEZD JEDNOTY ČESKÝCHMATEMATIKŮ

A FYZIKŮ 2002

EDUARD FUCHS

Ve dnech 1. - 3. 7. 2002 se v Opavě konal sjezd JČMF, který
jednou za tři roky hodnotí práci Jednoty, volí nové vedení JČMF
a určuje další program činnosti. Tentokrát se sjezd konal v Opavě,

kde působí jedna z nejmladších poboček JČMF. Město samotné
a Slezská univerzita, jejíž podstatná část v Opavě sídlí, si vysoce
cenily, že se tato akce koná v jejich městě, a tak podmínky, v nichž
se sjezd konal , byly všestranně příznivé a přívětivé.

Sjezd zahájil odstupující předseda JČMF prof. J. Kurzweil a
jednání poté pozdravili opavský primátor doc. J. Mrázek, před

nosta okresního úřadu RNDr. P. Krejčí a za Jednotu slovenských
matematiků a fyziků její předseda prof. V. Bezák.

V průběhu rokování sjezdu byly projednány programové otázky,
hospodaření Jednoty, situace časopisů, které Jednota vydává nebo
se na jejich vydávání podílí a další problematika. Sjezd schválil
vyznamenání nejaktivnějších členů JČMF, projednal návrhy na
některé změny stanov (tou nejvýraznější změnou je prodloužení
volebního období nového vedení Jednoty i vedení poboček na čtyři

roky) a projednal zásady programu Jednoty na příští období.
Kromě uvedeného pracovního programu si účastníci vyslechli

i odborné přednášky. Již v úvodu sjezdu doc. E. Fuchs v krát
kém příspěvku vzpomněl významnou osobnost české matematiky,
prof. Matyáše Lercha, od jehož úmrtí uplynulo v srpnu 2002 osm
desát let. Hlavní přednášky v průběhu sjezdu přednesli pracovníci
opavské univerzity: prof. Z. Stuchlík na téma Kosmologická kon
stanta a pátý element a prof. J. Smítal na téma Chaos nebo řád?

V závěru sjezdu bylo zvoleno nové vedení JČMF. Novým před

sedou Jednoty se stal doc. ing. Štefan Zajac, CSc., místopředsedy



SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE 63

byli zvoleni doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc. a RNDr. Oldřich L 
pil, CSc., tajemníkem doc. RNDr. Petr Řepa, CSc. a hospodářem

doc. RNDr. Jan Obdržálek, CSc. Dalšími členy předsednictvajsou

z titulu své funkce předsedové jednotlivých sekcí: doc. RNDr. Jan
Kratochvíl, CSc. (Matematická vědecká sekce), RNDr. Václav sý
kora, CSc. (Matematická pedagogická sekce), RNDr. J aroslavDit
trich, CSc. (Fyzikální vědecká sekce) a prof. RNDr.Emanuel Svo
boda, CSc. (Fyzikální pedagogická sekce). Předsedou kontrolní
komise byl zvolen RNDr. Petr Dolanský.

Podrobnější informace o průběhu sjezdu i o dalších aktivitách
Jednoty jsou dostupné na webových stránkách www.jcmf.cz.

* * *
CELOSTÁTNí SETKÁNí UČITELŮMATEMATIKY

NA GYMNÁZIíCH

JIŘÍ DITTRICH

Ve dnech 19. - 21. září 2002 se uskutečnila v Pardubicích kon
ference Celostátní setkání učitelů matematiky na gymnáziích. Po
řadateli konference bylo Pedagogické centrum Pardubice, které
vytvořilovelmi dobré podmínky pro uskutečněníkonference v pro
storách univerzitního areálu, Matematická pedagogická sekce Jed
noty českých matematiků a fyziků, pobočka JČMF v Pardubicích
a Gymnázium Pardubice. Východočeští organizátoři jsou známí,
a tak se v Pardubicích sjelo nejen přes 150 gymnaziálních uči

telů, ale i zástupci vysokých škol a představitelé státní správy ve
školství.

Velmi živý ohlas měla vystoupení týkající se aktuálních změn

vyučování matematice (nejen) na gymnáziích.


